Приказ                                                                 № 160             По МОУ Октябрьская СОШ

От 20.05.2010

« Об организации отдыха, оздоровления и

Трудовой занятости

Детей и подростков в МОУ Октябрьская СОШ

В летний период»

Во исполнение постановления Правительства Воронежской области от 25 февраля 2010 года № 120 «О мерах по реализации Закона Воронежской области «об организации и обеспечение отдыха и оздоровления детей в 2010 году в Поворинском муниципальном районе», приказа отдела по образованию от 20.05.2010г №374 « О мерах по организации отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и подростков в Поворинском муниципальном районе в летний период»

                                                      Приказываю:

1. Активнее использовать в каникулярный период различные формы отдыха  и оздоровления детей и подростков за экскурсий, ученической производственной бригады, разновозрастных уличных отрядов.
2. Начальнику лагеря дневного пребывания «Радуга», начальнику профильного лагеря «Заря» заключить договора на организацию питания детей в соответствии с планом-расчетом.

3. Отчеты о расходовании финансовых средств представить Кузнецовой М.Г.,Крючковой Н.А. в МУ «Центральная бухгалтерия» в течение 10 дней после проведения лагерной смены.

4. В целях обеспечения безопасности детей предусмотреть соответствующие меры противопожарной безопасности ,предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма.

5. Уделить повышенное внимание отдыху, оздоровлению и трудовой занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

6. Совместно с подразделениями государственной службы занятости населения спланировать оплачиваемые организованные формы трудовой занятости обучающихся, индивидуальное трудоустройство, отдавая предпочтение подросткам из групп «социального риска» (ответственный: зам. директора По вр Крючкова Н.А.)

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                              Л.В.  Проломова